
UCHWAŁA NR 4/2024 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do  rozpatrzenia petycji  z dnia 10 maja 2024r.  

 

Na podstawie art. 32 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                    

(t.j. Dz. U. 2024 r.  poz. 107) oraz art.6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                            

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Zarząd Powiatu Toruńskiego uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie podjęcia pilnych działań dotyczących 

remontu starego, drewnianego mostu  na rzece Drwęca pomiędzy osiedlem Kaszczorek                             

w Toruniu,  a sołectwem Złotoria w gminie Lubicz. 

§2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

Mirosław Graczyk 

 

 

 

 

 

 

       

           
 



Załącznik 

do uchwały Nr 4/2024 

Zarządu Powiatu Toruńskiego  

z dnia 16.05.2024 r.  

         UZASADNIENIE 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do  rozpatrzenia petycji  z dnia 10 maja 2024 r.

  

W ustawie  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)  określono                       

m.in. zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 

dotyczących petycji.  

Adresatami petycji, zgodnie z treścią przepisów art. 63 Konstytucji RP oraz art. 2 ust. 1 

ustawy o petycjach, mogą być organy władzy publicznej, tj. organy władzy ustawodawczej            

oraz władzy wykonawczej. Petycja złożona do któregokolwiek ze wskazanych podmiotów 

może spowodować podjęcie działań zgodnych z żądaniem podmiotu wnoszącego petycję (np. 

ustanowienie lub zmianę przepisów prawnych, podjęcie decyzji itd.), jedynie wówczas, gdy 

trafi do właściwego podmiotu (żądanie będzie się mieściło w zakresie zadań i kompetencji 

podmiotu rozpatrującego petycję).  

W dniu 10 maja 2024 r. do  Starosty Toruńskiego wpłynęła petycja, której adresatem jest  

sołtys sołectwa Złotoria Pani Katarzyna Janas wnosząca o remont starego, drewnianego mostu  

na rzece Drwęca pomiędzy osiedlem Kaszczorek w Toruniu, a sołectwem Złotoria w gminie 

Lubicz. Zarząd Powiatu Toruńskiego na posiedzeniu w dniu 16.05.2024 r. dokonał analizy dot. 

własności nieruchomości, na której posadowiony jest most na rzece Drwęca i uznał się za organ 

niewłaściwy do rozpatrzenia petycji w związku z brakiem kompetencji do władania 

nieruchomością. Właściwą do rozpatrzenia petycji jest gmina miasto Toruń  oraz gmina Lubicz, 

mając na uwadze fakt skierowania petycji przez wnoszącą do organów miasta Toruń                               

oraz gminy Lubicz odstępuje się od przekazania jej zgodnie z właściwością.  

Jednocześnie Zarząd Powiatu postanowił, iż Starosta Toruński podejmie stosowne 

rozmowy z władzami gminy Miasta Toruń oraz  gminy Lubicz w  celu wypracowania 

wspólnego stanowiska w przedmiocie realizacji zadania remontu drewnianego mostu na rzece 

Drwęca.  

 


